
Муниципальное бюджетное оздоровительное образовательное учреждение 

санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении,  

 санаторно-лесная школа им. Ю.А.Гагарина  
 

 

П Р И К А З 

 

29.10.2013  №  116 

 

Об утверждении  показателей  

эффективности  деятельности  

педагогических  работников 

 

В рамках реализации Программы поэтапного совершенствования 

системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 

2013 – 2018 годы (распоряжение Правительства Российской Федерации от 

26.11.2012 № 2190-р), руководствуясь письмом Минобрнауки России от 

20.06.2013 № АП-1073/02 «О разработке показателей эффективности», 

постановлением администрации Озерского городского округа от 29.03.2013 

№ 952 «Об утверждении стандарта качества предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление общедоступного и  бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего (полного) общего образования по основным 

общеобразовательным программам» на территории Озерского городского 

округа,      П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить показатели эффективности деятельности учителей 

(приложение № 1). 

2. Утвердить показатели эффективности деятельности воспитателей 

(приложение  № 2). 

3. Утвердить показатели эффективности деятельности педагогов 

дополнительного образования (приложение №3). 

4. Разместить утверждѐнные показатели эффективности деятельности 

педагогических работников на официальном сайте учреждения. 

5. Педагогическим работникам осуществлять  заполнение форм отчѐта 

«Показатели эффективности деятельности» в срок до 05 числа месяца, 

следующего за отчѐтным кварталом. 

6. Кадровой службе (Антропова И.Г.) внести показатели 

эффективности деятельности в трудовые договоры с педагогическими 

работниками  в срок до 31.12.2013. 

7. Обеспечить систематическое оценивание эффективности 

деятельности педагогических работников в соответствии с утверждѐнными 

показателями эффективности. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор МБСЛШ им. Ю.А.Гагарина                                      И.В.Андронов 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


